
Podkarpacie pozna możliwości wsparcia w ramach Funduszy 

Europejskich. Spotkanie z przedsiębiorcami w Jaśle – 12 

października br. 

12 października br. Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) organizuje 

spotkanie na Podkarpaciu, w Jaśle skierowane do przedsiębiorców. Uczestnicy dowiedzą 

się m.in. o wsparciu w ramach krajowych programów w perspektywie finansowej 2021-

2027: Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG), Fundusze Europejskie dla 

Polski Wschodniej (FEPW) oraz Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS). 

Doświadczeni praktycy z PARP, NCBiR oraz BGK opowiedzą o nowych programach 

realizowanych z Funduszy Europejskich 2021-2027, przybliżą warunki i możliwości udziału w 

wybranych projektach i konkursach. Zostaną przedstawione możliwości wsparcia 

przedsiębiorców w ramach 3 krajowych programów: 

• Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki, 

• Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej, 

• Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego. 

W spotkaniu wezmą udział: 

• Małgorzata Jarosińska-Jedynak, sekretarz stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki 

Regionalnej  

• Mikołaj Różycki, p.o. prezesa PARP.  

Na spotkanie stacjonarne obowiązuje rejestracja.  Na miejscu każdego spotkania będą 

dostępni eksperci. 

Zapisy na spotkanie i agenda na stronie. 

Jakie programy czekają na przedsiębiorców? 

W ramach programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki trwa nabór do 

„Ścieżki SMART”. 30 października to ostatni dzień na zgłoszenie w konkursie „Ścieżka SMART 

2 nabór” oraz „Ścieżka SMART – nabór tematyczny Dostępność”. Formuła konkursu wymaga 

spełnienie modułu obligatoryjnego – przeprowadzenie prac badawczo-rozwojowych 

zmierzających do opracowania innowacji produktowej lub procesowej co najmniej w skali 

kraju, lub wdrożenie wyników prac B+R w przedsiębiorstwie wnioskodawcy na terenie RP. 

W naborze „Dostępność” przedmiotem każdego z modułów musi być rozwiązanie 

problemów osób ze szczególnymi potrzebami. Budżet w tym konkursie to 220 mln zł, zaś 

w „Ścieżce SMART 2 nabór” – 890 mln zł.  

Od 24 października będzie można wziąć udział w naborze do „Laboratorium Innowatora”. 

Celem konkursu jest wsparcie programów mentoringowych pozwalających zweryfikować 

https://www.parp.gov.pl/component/parpevents/?view=details&id=3264


założenia biznesowe pomysłodawców. Środki przeznaczone na dofinansowanie projektów 

w naborze to 14 mln zł. 

31 października zakończy się nabór do programu „Platformy startowe dla nowych pomysłów 

– komponent IIa – Wsparcie rozwoju działalności gospodarczej startupu” FEPW. Startupy po 

ukończeniu programu inkubacji nowego pomysłu biznesowego, będą mogły uzyskać 

bezzwrotne wsparcie finansowe na dalszy rozwój działalności i wejście z produktem na 

rynek. Środki przeznaczone na dofinansowanie projektów w tym naborze to 60 mln zł.  

„Automatyzacja i robotyzacja w MŚP” FEPW to konkurs wspierający MŚP w procesie 

transformacji w kierunku Przemysłu 4.0 poprzez automatyzację i robotyzację procesów. 

Wnioski można składać do 8 listopada.  

„Promocja marki innowacyjnych MŚP” FEPW to działanie mające na celu wzmocnienie 

potencjału eksportowego przedsiębiorców MŚP na rynkach międzynarodowych. Środki 

przeznaczone na dofinansowanie projektów w naborze to 155 mln zł. Wnioski będą 

przyjmowane do 30 listopada.  

Przedsiębiorcy mogą uzyskać dofinansowanie na GOZ-transformację w konkursie 

„Gospodarka o obiegu zamkniętym w MŚP. Etap I” . Do 19 grudnia można składać wnioski 

o dofinansowanie na sfinansowanie zakupu usług doradczych niezbędnych do opracowania 

modelu biznesowego GOZ- transformacji.  
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